Santa Casa

SOCIEDADE BENEFICENTE E HOSPITALAR SANTA CASA DE MISERICORDIA DE RIBEIRAO PRETO

ASSOCIACAO SANTA CASA SAUDE DE RIBEIRAO PRETO
Demonstracao do Resultado do Exercicio - DRE
Exercicios findos em 31 de dezembro de 2023 e 2022

Em Reais

Demonstrativos de Resultado do Exercicio - DRE

2023

2022

Contraprestacoes Efetivas de Plano de Assisténcia a Saude

Receitas com Operagoes de Assisténcia a Saude

Contraprestagodes Liquidas

Variagdo das Provisdes Técnicas de Operacdes de Assisténcia a Saide
Receitas com Administragiao

Receita com Resseguro

(-) Tributos Diretos de Operag¢des com Planos de Assisténcia a Satde da
Operadora

Eventos Indenizaveis Liquidos

Eventos Conhecidos ou Avisados

Variac¢do da Provisdo de Eventos Ocorridos e Ndo Avisados

Despesa com Resseguro

RESULTADO DAS OPERACOES COM PLANOS DE ASSISTENCIA A SAUDE
Outras Receitas Operacionais de Planos de Assisténcia a Saude

Receitas de Assisténcia a Saiide Nao Relac. com Planos de Satide da
Operadora

Receitas com Operagoes de Assisténcia Médico-Hospitalar

Receitas com Operagdes de Assisténcia Odontoldgica

Receitas com Operagdes de Assisténcia Médico-Hospitalar (SUS)

Receitas com Operagdes de Assisténcia Odontoldgica (SUS)

Outras Receitas de Prestagdo de Servigos de Asministradora de Beneficios
Receitas com Administra¢io de Intercimbio Eventual - Assisténcia
Odontolégica

Receitas com Administragdo de Intercimbio Eventual - Assisténcia Médico
Hospitalar

Outras Receitas Operacionais

(-) Tributos Diretos de Outras Atividades de Assisténcia a Saude

Outras Despesas Operacionais com Plano de Assisténcia a Saide
Outras Despesas de Operagdes de Planos de Assisténcia a Saude
Programas de Promogdo da Saude e Prevencgdo de Riscos e Doengas

(-) Recuperacio de Outras Despesas Operacionais de Assisténcia a Satide
Provisdo para Perdas Sobre Créditos

Outras Desp. Oper. de Assist. a Satide Nio Relac. com Planos de Satade
da Operadora

RESULTADO BRUTO

Despesas de Comercializagcdo

Despesas Administrativas

Resultado Financeiro Liquido

Receitas Financeiras

Despesas Financeiras

Resultado Patrimonial

Receitas Patrimoniais

Despesas Patrimoniais

RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS E PARTICIPACOES

Imposto de Renda

Contribuigdo Social

Impostos Diferidos

Participagdes sobre o Lucro

RESULTADO LiQUIDO

123.894.729,59
126.341.508,26
126.341.508,26

(2446.778,67)

(103.846.810,31)

(104.783.644,49)
936.834,18

20.047.919,28
293.426,50

82.234,94
64.367,01

17.867,93
(10.878.805,50)
(2432.706,47)

(452.452,66)

(7.993.646,37)
9.544.775,22
(2.011.135,13)
(11.128.878,22)
4.331.423,19
4568.628,63
(237.205,44)

736.185,06

736.185,06

102.304.295,48
103.262.009,46
103.262.009,46

(957.713,98)
(85.802.498,60)
(84.930.672,84)
(871.825,76)

16.501.796,88
95.316,44

2.416,47

241647
(2.237.844,47)
(749.929,28)

(364.415,24)

(1.123.499,95)
14.361.685,32
(2.516.175,57)
(9.436.747,87)
3.478.123,66
3.503.739,74
(25.616,08)
462,44
462,44
5.887.347,98

5.887.347,98

As notas explicativas sdo parte integrante das demonstracdes contdbeis
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